
 
 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 35/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 658/2015 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης παράτασης συνολικής προθεσμίας περαίωσης 
εργασιών του έργου: «Σχολή αστυφυλάκων Διδυμοτείχου Έβρου – Ανέγερση νέου κτίσματος αιθουσών 
αυτοάμυνας – αιθουσών σκοπευτηρίων» αναδόχου «Αλκών Α.Τ.Ε.». 

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 10 Σεπτεμβρίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3620/4-9-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4), Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 
8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και  9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 658: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Χριστίνα Μαυράκη Προϊσταμένη 
της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η-7436/28-8-2015  έγγραφό της έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3669/2008 ΄΄Κωδικοποίηση της νομοθεσίας κατασκευής Δημοσίων Έργων΄΄.  
2. Την αριθμ. 306/15-06-2007 απόφαση της Νομαρχιακής Επιτροπής Αγροτικού Τομέα - Ανάπτυξης & 

Υποδομών Ν.Δ. Έβρου, με την οποία εγκρίθηκε η Διακήρυξη Δημοπρασίας και τα λοιπά τεύχη και οι 
όροι Δημοπράτησης του έργου. 

3. Την αριθμ. 578/05-10-2007 απόφαση της Νομαρχιακής Επιτροπής Αγροτικού Τομέα - Ανάπτυξης & 
Υποδομών Ν.Δ. Έβρου, με την οποία κυρώθηκαν τα πρακτικά του Διαγωνισμού και ανατέθηκε η 
εκτέλεση του παραπάνω έργου στην εργοληπτική επιχείρηση ¨ΑΛΚΩΝ Α.Τ.Ε.¨, με συνολική 
προσφορά 3.147.948,37 €, δηλαδή ενιαία έκπτωση 23,20 %.     

4. Την από 11-02-2008 σύμβαση ύψους 3.147.948,37 € (με Φ.Π.Α.) και το εγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα 
κατασκευής του έργου με ολική προθεσμία περαίωσης την 03/08/2009.  

5. Την από 11-11-2008 συμπλήρωση σύμβασης ύψους 3.512.177,62 € (με Φ.Π.Α.). 
6. Την έγκριση του 6ου Α.Π.Ε. του έργου ύψους 3.718.868,24 € (με Φ.Π.Α.) με την υπ’ αριθμ. πρωτ. Η-

2900/14-04-2014 απόφαση της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Έβρου.   
7. Την μέχρι 03/05/2010 παράταση της ολικής προθεσμίας περαίωσης που εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 

314/07-08-09 απόφαση της Ν.Ε. του Ν.Δ. Έβρου. 
8. Την μέχρι 31/12/2010 παράταση της ολικής προθεσμίας περαίωσης που εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 

151/04-06-2010 απόφαση της Ν.Ε. του Ν.Δ. Έβρου. 

ΑΔΑ: 6Φ527ΛΒ-ΒΗΚ



9. Την μέχρι 30/06/2011 παράταση της ολικής προθεσμίας περαίωσης που εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 
404/29-10-2010 απόφαση της Ν.Ε. του Ν.Δ. Έβρου. 

10. Την μέχρι 31/03/2012 παράταση της ολικής προθεσμίας περαίωσης που εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 
330/11-08-2011 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.  

11.  Την μέχρι 31/12/2012 παράταση της ολικής προθεσμίας περαίωσης που εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 
238/23-04-2012 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

12.  Την μέχρι 31/12/2013 παράταση της ολικής προθεσμίας περαίωσης που εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 
110/21-02-2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

13.  Την μέχρι 31/12/2014 παράταση της ολικής προθεσμίας περαίωσης που εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 
1029/16-12-2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

14.  Την μέχρι 30/09/2015 παράταση της ολικής προθεσμίας περαίωσης που εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 
965/11-12-2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

15. Την από 26-08-2015 αίτηση της αναδόχου Ε.Ε. του έργου του θέματος, με την οποία ζητά παράταση 
της ολικής προθεσμίας του έργου μέχρι τις 31-05-2016 (8 μήνες).  

16. Την από 28/08/2015 εισήγηση της Προϊσταμένης του Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος της Π.Ε. 
Έβρου για χορήγηση ολικής προθεσμίας περαίωσης των εργασιών του έργου έως τις 31-05-2016 με 
τις νόμιμες αναθεωρήσεις.  

 
Και επειδή:  
 
Ευσταθούν οι λόγοι που επικαλείται η Ανάδοχος Εργοληπτική Επιχείρηση για την ανάγκη παράτασης οι 
οποίοι και δεν οφείλονται σε υπαιτιότητά της και συγκεκριμένα:  
Από τις 05/12/2014 όταν και έγινε η εισήγηση για την τελευταία χορήγηση παράτασης, μέχρι και την 
01/07/2015 δεν εκτελέστηκαν εργασίες λόγω κακών καιρικών συνθηκών για συνολικά εβδομήντα πέντε 
(75) ημέρες, σύμφωνα με τα ημερολόγια του έργου.    
 
Από τις 02/07/2015 μέχρι και σήμερα 28/08/2015, σύμφωνα και με το υπ’ αριθμ. πρωτ. Η-5859/02-07-
2015 έγγραφο της αναδόχου εταιρείας, υπήρξε αδυναμία εκτέλεσης των εργασιών του έργου λόγω της 
εφαρμογής των κεφαλαιακών ελέγχων στο τραπεζικό σύστημα που είχε σαν αποτέλεσμα την αδυναμία 
υλοποίησης παραγγελιών και αποπληρωμής του εργατικού προσωπικού. Το χρονικό διάστημα αυτό 
ανέρχεται μέχρι σήμερα σε πενήντα οκτώ (58) ημέρες και δεν αναμένεται τουλάχιστον άμεσα επαρκή 
ομαλοποίηση της διαμορφωθείσας κατάστασης. 
 
Η παρούσα παράταση δεν θα αλλάξει το οικονομικό αντικείμενο του έργου, πλην των νομίμων 
αναθεωρήσεων.  
Κατόπιν των ανωτέρω, της αιτήσεως της αναδόχου εταιρείας και της πιθανής αναμενόμενης κωλυσιεργίας 
λόγω του δημοσιονομικού προβλήματος της χώρας στο εγγύς μέλλον,  
 
 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση χορήγησης παράτασης της ολικής προθεσμίας περαίωσης των εργασιών του έργου: 
«ΣΧΟΛΗ ΑΣΤΥΦΥΛΑΚΩΝ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ ΕΒΡΟΥ – ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΝΕΟΥ ΚΤΙΣΜΑΤΟΣ ΑΙΘΟΥΣΩΝ 
ΑΥΤΟΑΜΥΝΑΣ – ΑΙΘΟΥΣΩΝ ΣΚΟΠΕΥΤΗΡΙΩΝ», αναδόχου: ¨ΑΛΚΩΝ Α.Τ.Ε.¨, συνολικής δαπάνης 
3.718.868,24 € (με Φ.Π.Α.), κατά οκτώ μήνες, ήτοι μέχρι τις 31/05/2016. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την χορήγηση παράτασης της ολικής προθεσμίας περαίωσης των εργασιών του έργου: «ΣΧΟΛΗ 
ΑΣΤΥΦΥΛΑΚΩΝ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ ΈΒΡΟΥ – ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΝΕΟΥ ΚΤΙΣΜΑΤΟΣ ΑΙΘΟΥΣΩΝ 

ΑΔΑ: 6Φ527ΛΒ-ΒΗΚ



ΑΥΤΟΑΜΥΝΑΣ – ΑΙΘΟΥΣΩΝ ΣΚΟΠΕΥΤΗΡΙΩΝ», αναδόχου: ¨ΑΛΚΩΝ Α.Τ.Ε.¨, συνολικής δαπάνης 
3.718.868,24 € (με Φ.Π.Α.), κατά οκτώ μήνες, ήτοι μέχρι τις 31/05/2016. 
 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  658/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 

 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ       
   ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
   ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                   ΑΧΜΕΤ ΙΜΠΡΑΗΜ  
ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                    
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

                   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Φ527ΛΒ-ΒΗΚ


		2015-09-23T11:54:28+0300
	Athens




